
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН     

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 

  
Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.: +7-(87248) -

2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru.  

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 08 » 07. 2020 г.                                                                                           №  188 

 

О мерах по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей, подростков и молодежи в Каякентском районе. 

   

 В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в районе 

в 2020 году, создания условий для укрепления их здоровья,  творческого 

развития, организации временных рабочих мест для несовершеннолетних и 

молодежи, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 года №514-

ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в 

Российской Федерации» в части создания дополнительных гарантий 

безопасности в сфере организации отдыха и оздоровления детей»,  

постановляю:    

1. Образовать районную межведомственную комиссию по организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи  в  районе  

и утвердить её состав, согласно приложению. 

2.Управлению социальной защиты населения, МКУ «Управление 

образования», «Комитет по ФК и спорту, делам  молодежи и туризму» 

администрации МР «Каякентский район»,  главам  сельских поселений: 

 -оказать  всяческое содействие в сохранении и развитии системы 

отдыха и оздоровления детей, а также развитию детских оздоровительных 

учреждений различных форм собственности; 

 -обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха, 

оздоровления и занятости детей, оставшихся без попечения родителей, детей 

из многодетных и неполных семей, а также других категорий детей, 

нуждающихся в особой заботе государства. 

 3.Рекомендовать главам  сельских поселений, руководителям 

организаций  и  учреждений района: 

 -своевременно подготовить списки лиц, желающих и нуждающихся в 

оздоровлении, и подать заявки в комиссию по организации отдыха детей; 

 -организовать бесплатную перевозку детей к местам отдыха и обратно; 

 -всячески содействовать развитию сети оздоровительных лагерей, 

лагерей труда и отдыха, организации трудовых десантов во время летних 

каникул. 

  

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


 

 

 

 

 

4. МКУ «Комитет по ФК и спорту, делам  молодежи и туризму», МКУ 

«Управление культуры и искусства»: 

  -принять меры по созданию дополнительных мест для организации 

отдыха молодежи и оздоровления детей, в первую очередь, из социально 

незащищенных категорий семей; 

 -оказывать всяческое содействие в организации культурно-массовых 

мероприятий, проводимых в детских оздоровительных учреждениях. 

 5. МКУ «Управление образования» района оказать помощь в 

обеспечении оздоровительных учреждений квалифицированными 

педагогическими кадрами на период летних отпусков. 

7. ГБУ РД «Каякентская ЦРБ», ТО Роспотребнадзора по РД в г. 

Избербаше и Каякентском районе: 

- обеспечить на период летнего сезона 2020 г. детские оздоровительные 

лагеря квалифицированным медицинским персоналом; 

 -обеспечить контроль за снабжением детских оздоровительных 

учреждений лекарственными препаратами; 

 -организовать обследование состояния здоровья работников детских 

учреждений; 

 -обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических 

правил и проведением противоэпидемических мероприятий. 

 8.ОМВД России по Каякентскому  району: 

 -обеспечить без взимания платы правопорядок и общественную 

безопасность при перевозках детей к месту расположения детских 

оздоровительных учреждений, а также в период их пребывания в этих 

учреждениях и возвращения обратно; 

 -совместно с МКУ «Управление образования», администрациями 

муниципальных образований сельских  поселений обеспечить проведение 

профилактических мер, снижающих детский и подростковый травматизм на 

дорогах и улицах в период летних каникул. 

 9. МКУ «Комитет по ФК и спорту, делам молодёжи и туризму», МКУ 

«Управление культуры и искусства» обеспечить участие работников 

учреждений культуры и спорта в организации работы с детьми и 

подростками в период летних каникул. 

 10.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Ибрагимову О.К., заместителя  главы администрации муниципального 

района.    

 

 

       Врио главы 

муниципального района                                            М.М.Эльдерханов 
Ольга Курбановна Ибрагимова, 
зам.главы администрации МР «Каякентский район» 
тел. 8 (963) 423 - 27 –17 

olga.idragimova.1963@mail.ru 



 

 

 
                                                                                     Приложение 

                                                                                          к постановлению  муниципального 

                                                                                             района «Каякентский район»                   

                                                                                              от «____»______2020 г. № ____ 

 

С О С Т А В 

районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей, подростков и молодёжи в 2020  году. 

 

1. 

 

 

2.       

Ибрагимова О.К. 

 

 

Рашидов М.Р. 

 

 

- 
 

 

- 

зам.главы администрации МР «Каякентский район» 

(председатель комиссии); 

 

начальник МКУ «Управление образования» 

администрации МР «Каякентский район» 

(зампредседателя комиссии); 

    

3. 

 

 

 

4. 

Магомедов М.А. 

 

 

 

Агаева У.А. 

- руководитель МКУ «Комитет по ФК и спорту, делам  

молодежи и туризму» администрации МР 

«Каякентский район»; 

 

руководитель МКУ «Управление культуры и 

искусства» администрации МР «Каякентский 

район»; 

    

5. 

 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

 

8. 

Казанатов Н.Н. 

 

 

Абдулагатов З.М. 

 

 

Ибрагимова Х.К. 

 

 

 

Муртазалиев А.К. 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

председатель райкома профсоюза работников 

образования (по согласованию); 

 

замруководителя МКУ «Комитет по ФК и спорту, 

делам молодёжи и туризму»; 

 

ведущий специалист МКУ «Управление 

образования» администрации МР «Каякентский 

район»»; 

 

начальник отдела ГО, ЧС по Каякентскому району; 

    

9. 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

 

 

 

12. 

 

Абакарова А.К. 

 

 

Абдулжамалов  

Н.А. 

 

Кубаева С.А. 

 

 

 

 

Алескендеров М.Д. 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

Начальник УСЗН в МР «Каякентский район» 

 (по согласованию); 

 

и.о.гл. врача ГБУ РД «Каякентская ЦРБ (по 

согласованию); 

 

и.о. главного врача филиала ФБУЗ ЦГИЭ в РД по 

г.Избербаш  (по согласованию); 

 

 

. 

Начальник  ОГПН по Каякентскому району (по 

согласованию).; 



 

 

13.  

 

 

14. 

 

 

Агаев Ш.К. 

 

 

Алиев Ш.М. 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

глава МО «сельсовет Новокаякентский» (по 

согласованию); 

 

глава МО «село Первомайское» (по согласованию); 

 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

           Руководитель  

 аппарата администрации                                                                                   У.Умаров 

 


